subscripsi. 
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» f Eg-o Otto, diaconus cardinalis Sancti-Georg-ii, subscripsi. 
» f Eg-o Guido, diaconus cardinalis Sanctorum Gosme et Damiani, 

subscripsi. 
» Datum Valentiç, per manum Aimerici, sanctse Romanse œcclesise 

diaconi cardinalis et cancellarii, xvii kalendas aprilis, indictione x, 
incarnationis dominicee anno M" G° XXX° I ? , pontificatus autem domni 
Innocentii n pape anno iii°. » 

( Original en pareil. — Cari, de Tiron, f° 1 v . ) 

GLXXXIII. 

Fondation du prieuré de Bacqueville. 

<1 Littere de Basquevilla. » 

(1133.) 

« Hug-o, Deigratia, Rothomag-ensis archiepiscopus, Willermo, ve-
nerabili abbati de Tyron, ejusque successoribus canonice substituen-
dis, in perpetuum : Ad nostrum pertinere dig^noscitur offlcium loca 
Deo dicata sub protectione sancte matris ecclesie suscipere eorumque 
bona sibi canonice a fidelibus collata nicbilominus episcopali auctoritate 
tueri et roborare. Verumptamen oblationes fidelium que precia pecca-
torum esse noscuntur a nemine licitum est frang-i, nec ad alios usus 
preter eos quibus assig-nate sunt aliquos inde fas est perfrui. Geterum 
de relig-ione et bona vestra conversatione gratulantes, que pie requiri-
tis congruum vobis duximus concedere justisque vestrispostulationibus 
assensum prebere. Ecclesiam itaque Sancte-Marie de Baschevilla cum 
bis que ad eam pertinent et sex acras terre vobis concedimus ; nec illud 
concessioni nostre nocere debet quod monacbi de Pinu eanidem eccle-
siam aliquando habuerunt atque ibidem aliquamdiu commorati sunt ; 
idem namque monacbi jamdictam ecclesiam locumque illum Willelmo 
Martel in presentia nostra reddiderunt et inde sibi quod vellet facere 

(') Pendant plusieurs siècles, la famille Martel compta parmi les plus riches de la 
Normandie. Son principal hôtel à Rouen était situé en la rue actuelle de la Prison, 
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permiserunt. Goncedimus vobis preterea ecclesiam Sancti-Petri de Bas-
chevilla, cum universis sibi pertinentibus, salva parte monachorum 
Sancti-Wandreg'isili, et ecclesiam Sancti-Johannis de Wimbelevilla cum 
omnibus que ai pertinent, et duas g-arbas de décima feodi Gauterii pre-
fecti ; duas quoque g'arbas de feodo Bartbolomei fîlii Gauterii, quod 
tenet de Gisleberto de Tillio, et unam acram terre vobis similiter conce-
dimus, et duas g-arbas de feodo Huberti de Tudela, et de feodo Willelmi 
Nani duas g^arbas, et de feodo Willelmi Recucion quod habet apud Albe-
mont duas g^arbas, et de feodo Ricardi de Gromiet quod tenet de Rog'erio 
de Giiitot duas g'ai'bas, de feodo vero Gauffridi de Fag'erlanda quod 
tenent Herluinus et Gislebertus deBaudretot duas g-arbaset unam acram 
terre, et n g-arbas de feodo Rog-erii fîlii Haumundi, de feodo etiam Gis-
leberti de Tillio quod tenet Gislebertus Mahaslet duas g-arbas et unam 
acram terre, sed et de feodo Willelmi Geroart duas g-arbas, et de terra 
Gisleberti Grammatici ii g^arbas, de terra quoque Radulphi prepositi ii 
g-arbas, et de feodo Vaulterii Ruffî duas g^arbas, et de feodo Roberti de 
Germondivilla duas g-arbas, et de feodo Radulphi de Wimbelevilla 
duas g-arbas, de hamello vero Gisleberti de Gornevilla ii g-arbas, et de 
terra Radulphi de Busseio duas g-arbas, et de terra Roberti carpentarii 
duas g-arbas, et de Willeimo de Petravilla de xx acris terre ii g-arbas. 
Preterea ea que Willermus Martel et fratres sui, mater quoque sua et 
conjunx fîliique sui dederunt et concesserunt vobis, ad opus monacho-
rum ceterorumque fra t rum in ecclesia Beate-Marie de Baschevilla Deo 
assidue servientium ('), et nos concedimus firmaque vobis et illibata 

près de l'église de Sainte-Marie- la-Pet i te , dont les anciens Martel de Bacque^ille 
avaient été les fondateurs. Cet hôtel fut saisi sur la famille Martel au commencement 
du XVIIe siècle et \fendu à Robert Arondel, sieur de Bieurville. — Près de l'hôtel de 
Bacqueville était l'hôtel de YEcu de France, où mourut, le 22 octobre 1613, Mathurin 
Régnier, dont les entrailles furent enterrées en l'église de Sainte-Marie-la-Petite. 

(') Dans le Registre des visites d'Eudes Rigaud, archevêque de Rouen, nous trouvons 
les renseignements suivants sur le prieuré de Bacqueville : « Oct. 1248. Venimus apud 
Basquevillam. Invenimus qiiod monachi exeunt claustrum illicenciati; seculares frecjuen-
ter intrant claustrum ; non observabant jejunia régulé, culcitris utebantur. StMuimus 
quod monachi claustrum non exeant, nisi licencia a priore obtmta; inhibuimus ne secu-
lares claustrum intrent, et injtinximus quod a culcitris abstineant et jejunia régulé obser-
vent. Item invenimus quod Laurencius et Gofridiis infamati sunt de nimio discursu per 
villam ultra voluntatem prioris : promiserunt quod bene se super Mis emendarent, ita 
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deinceps perpetuo sanccimus possidenda manere, videlicet de pî opino 
dominio suo xx acras terre, quarum una est in prato, boscum eciam 
essarti et viridariuni sicut aqua currebat, et terram vivarii usque ad 
fossetum, et curiam edificii usque ad viam molendini, et ut in eodem 
molendino annonam suam quiete molant post bladum quod ing-ranatum 
fuerit. Decimam autem nummorum suorum quos in Normannia ipse 
Willelmus Martel in redditibus habuerit et in Ang-lia de censu, et deci-
mam sui victus qui non fuerit emptus de denariis decimatis, et apud 
Baschevillam expendetur, et duo modia vini ad Rothomag-um pariter 
vobis concedimus. Geterum boves monachorum in dominicis pascuis 
cum bovibus domini quiete perg-ant. Dédit etiam Nicbolaus de Osovilla 
unam aci^am terre, et Robertus de Mag-navilla unam acram terre, sed 
et Gislebertus de Hotot quinque acras terre, et Willelmus de Warinvilla 
duas. Verumptamen quecumque in presentiarum canonice possidetis 
vel deinceps justis niodis adipisci poteritis, firma vobis et stabilia perma-
neant, salvo sancte Rotbomag-ensis ecclesie jure episcopali et consuetu-
dine juste servata parrocbiali. Gunctis ig^itur vobis ista servantibus sit 
pax domini nostri Jesu-Cbristi, quatinus et in presenti fructuni bone 
actionis percipiant et in futuro premia eterne pacis inveniant. Amen. 

» Actum est hoc anno ab incarnatione Domini M° G° XXX° tercio, 
reg-nante reg-e Francorum Ludovico, principauté in Normannia reg-e 
Ang-lie Henrico, pontifîcatus vero nostri anno quarto. Eg-o Hug-o, 
Rotbomag-ensis arcbiepiscopus, subscripsi f . Eg-o Walterius, abbas 
Sancti-Wandreg-isili, subscripsi f . Eg-o Gauffridus, archidiaconus, 
subscripsi f . Eĝ o Rog-erius, archidiaconus, subscripsi f . Eg-o Ful-
bertus, archidiaconus, subscripsi f . » 

{Cart. de Tiron, f° 86 r°. — Écriture du XVI« siècle.) 

quocl bonam famani de ipsis audireinus. Prioratus habet in redditibus GG libras; debent 
circa XL libras. » — « Fév. 1256. Visitavimus apud Basquevillam. Ibismit quatuor mona-
chi Tironenses. Utimtur culcitris; injunximus hoc emendari. Est ibi quidam qui non est 
presbiter; injunximus ei quod quolibet mense confiteatur et communicet corpori et san-
guini Jhesn-Ciiristi. Ter in ebdomada datur elemosina omnibus ad eam venientibus. Non 
servant jejunia régulé, utuntur carnibtis passim; injunximus eis quod super hoc regulam 
suam pleniiis observarent. Frater Johannes Pligant, prior, frater Lucas de'Nogento, f'rater 
Herbertus Carnotensis, frater Stephanus de Castroduni; istos monuimus de premissis. 
Redditus non smit conscripti ; injunximus priori quod eos conscribi faceret. Debent CL 
libras ; habent in redditibus cc libras. » 
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GLXXXIV. 

Confirmation par Ursion de Fréteval de divers dons faits 
à l'abbaye. 

(1.133.) 

« Notum sit universis Ghristi fidelibus quod eg'o Ursus de Fracta-
valle concessi monachis de Tyron unam carrucatam terre quam Johan-
nes de Secore dederat eis ad Verrerias, et decimam Guicherii quam pre-
fatus Johannes dederat eis in parrochiarfe Alteil, et decimam de Bolvilla 
quam dederat Hug-o de Jaland, per manum GofFredi Garnotensis epis-
copi, et illam teiTam quam dedei-at eis Aubertus de Sechervilla ad 
Viler-Mafre. Hanc concessionem feci in thalamo meo Fractavalle, 
volente mea uxore Beatrice(^) et fîliis meis volentibus et concedentibus 
Nivelone et Hamelino, anno ab incarnatione Domini MGXXXIII, Theo-
baldo existente comité Bleseacensium, istis videntibus et testantibus 
quorum nomina subscripta sunt : Salomon de Torei, Matheus Potoron, 
Brito de Sancto-Karilelfo, Gauterius Theutonicus, Girardus rfe Vilers [') 
et Herbertus fîliussuus, et Hug-o Potoron^ Gii^ardus de Cambon, Gaute-

(') Béatrix, sœur d'Aimery, seigneur de Lavardin, était la seconde femme d'Ursion de 
Meslay. Celui-ci avait d'abord épousé Emma qui, au mois de mars M22, date du château 
de Fréteval une confirmation du don fait par son mari à l'Iiôtel-Dieu de Cliâteaudun do 
trois cents arpents de bois sis entre la grande route qui va de Beaufou à Fréteval d'une 
part, et le bois Bourreau d'autre part. 

(2) Une charte de l'année 1120 environ, par laquelle Guillaume de Mesmerand, en 
présence de l'évêque d'Orléans, Jean I I , donne la terre de la Jambe à la léproserie 
de Ghâteaudun, est confirmée par Guillaume de Yilliers, suzerain de Guillaume de 
Mesmerand, et tenant lui-même cette terre de Payen , fds de Guérin. A cette charte 
apparaissent comme témoins le vicomte de Ghâteaudun, Geoffroy, avec sa femme 
Helvise, et tous les seigneurs que nous avons vus en diverses occasions formant la cour 
du vicomte Geoffroy II : Renaud de Spiers, Guillaume Goët le jeune, Etienne do 
Neuvy, Payen Hélinand, etc. — Si nous citons cette pièce, c'est qu'on a été embarrassé 
pour lui assigner une date approximative à cause de la présence de l'évêque d'Orléans, 
Jean II , qu'on confondait avec Jean de Salisbury, évêque de Chartres. 
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rius Moysant, Odo famulus. Beatricis sig-num f . Ursi sig'iium f . iNive-
lonis sig'nuni f . Amelini signum f . » 

{Cari, de Tir on, 1° 31 r.) 

GLXXXV. 

Don par le vicomte de Châteaudun de terres à Fontaine-Raoul et à Bouffry. 

« De Gurgitibus Emeniarde. « 

(1133.) 

(( Ne cujusdam pactionis noticia posteros nostros lateat quam domnus 
Goffredus, Castridunensis vicecomes, et ejus venerabilis uxor Helvisa, 
cum Tyronii monasterii abbate et conventu habuit, illam litteris com-
mendare et cyrograpbo confîrmare voluimus. Predictus vicecomes et 
ejus uxor venerabilis, divine remuneracionis spe et intuitu concitati et 
de suorum antecessorum salute solliciti, abbatem etconventum predicti 
monasterii postulaverunt ut in loco suo proprio constitueretur ('). Gui 
conventui dederunt predictus vicecomes et uxor ejus ad Fontem-Radulfî 
quatuor carrucatas terrç, et ad buinonium EsgTenne fluvii duas carru-
catas, et ex altéra parte ejusdem rivi alias duas carrucatas terrç, et 
totam terram de Planis-Baufredi, et juxta castrum Montis-Dublelli 
unam carrucatam terrç que vocatur Fossa-Roberti. Et notum sit omni-
bus hominibus quod istas supradictas terras ita libéras et quietas dede-
runt sicut prius ipsi tenebant, et concesserunt pasturam nemorum suo-
rum omnibus animalibus liabitancium in bis locis, excepto defenso suo, 
et cursum omnium nemorum suorum propriis porcis monachorum abs-
que pasnag'io. Et concesserunt omnia nemora sua babitatoribus borum 
locorum ad edifîcandum et calefaciendum. Dederunt etiam dimidiam 
partem decime nummorum redditus Gastriduni, quam prius totam Tyro-
nio monasterio dederant. Tali autem condicione ista dédit et concessit su-

( ' ) Ce prieuré l'ondé sur la terre du vicomte de Gliâteaudun est celui des Fouteaux, 
dont iioiis avons déjà parlé, ch. CLVII. 

îîil 
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pradictus vicecomes et uxor ejus ut ibidem conventus in perpetuum ha-
beretur. Hec autem facta sunt anno ab incarnatione Domini M° C° trice-
simo tercio , Gastriduni, in aula sua, filiis et filiabus suis concedentibus 
Hugone, Huberto(^), Aupeza, Heloisa, reg-nante Lodovico rege Franco-
rum, et Goffredo existente consule Andeg-avensium. Istis videntibus et 
audientibus quorum nomina subscripta sunt : Ernulfus de Laneré, Lam-
bertusTortus(®), Fulco'msEscharbot, Girardus Diabolus, PetrusIfl^Mma, 
Stephanus Forrarius, Despierius de Laneré Stepbanus de Novico, 
Tbeobaldus filius Eng^elardi, Morellus Moisnardus, Guillelnius de Por-
cheria, nepos Heloisse vicecomitisse, Hug-o de Insula-Buchardi, Pag-a-
nus de Venchaieo, Guillelmus de La Ferté, Girardus et Guillelnius 
famuli monacborum ,^4gnies soror vicecomitisse. » 

{Cart. de Tiron, f" 32 v°.) 

GLXXXVI. 

Accord entre l'abbaye de Tiron et celle de la Madeleine 
de Ghâteaudun pour l'église de Ruan. 

« Garta Gaufridi, episcopi, super compositione inter nos (•*) et monachos 
de Tyronio. » 

(1133.) 

a Justç pastoralitatis offîcium esse cog-noscitur oum is qui curam 
babet reg^iminis in administratione pacis et concordiç plebibus a Do-

(') Sic, pro Pagano. 
(2) Pourquoi ce Lambert le Tort ne serait-il pas le célèbre auteur de l'Alexandriade? 

On sait que celui-ci s'intitulait a clerc de Ghâteaudun. » 
(") Ce témoin est le même qae Raginaldus de Spieriis que nous avons plusieurs fois 

rencontré dans le Cartulaire (Renaud d'Epieds, seigneur.de Lanneray). 
(*) Ce chirographe fut divisé entre les moines de Tiron et ceux de la Madeleine. 

La charte qui a servi pour notre publication est celle qui fut remise à l'abbaye de la 
Madeleine. 
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milio sibi commissis sollicite providet universis. Gum vero omnibus qui 
Ghristi nomine insig-niti sunt necessarium sit concoi^diç bonum, illorum 
prçcipue concors et unanimis debet esse intentio, qui ex mutuç dilec-
tionis exhibitione discipuli veritatis ab omnibus ag-noscuntur ('). Ne 
ig-itur inter homines piç devotionis et sanç opinionis aliqua in posterum 
i^etractetur diseordia, ad dirimendam controvei^siam que inter karissi-
mos fîlios nostros Tyronenses monacbos et canonieos Gastridunenses 
super quadam çcclesia parroebiali oui nomen Rotomag-um emerserat, 
ego Gaufridus, Gai>notensis episcopus, apostolicç sedis leg-atus, effica-
citer elaboravi, et de modo concordiç banc nostre inscriptionis pag"i-
n a m , auetoritatis nostrç munimine roboratam, ad agnitionem tam prç-
sentium quam fu turorum reliqui. Siquidem, in Rotomag-ensi çcclesia 
supradicta quç in episcopatu nostra sita erat, deserta tamen et solitaria, 
quod meum erat venerabilis frater noster, Guillelmus, abbas Tyi^o-
nensis çeclesiç, per nostrç manus dationem et coneessionem, sanetis 
precibus meruerat obtinere; sequenter, eum çcclesia Reatç-Mariç Gastri-
dunensis (^), auctore Deo, reg-ularibus canonicis tradita fuisset , et in 
ea Ârchenbaudus vir venerabilis, in abbatem fuisset ordinatus, 
idem abbas Archenbaudus et fratres qui cum eo erant canonicam 
vitam possessi, a quodam milite, Gaufrido de Arrou{''), possessore me-
moratç çcclesiç Rotomag'i, in tanta reverentia et amore sunt liabiti , ut 
eis circa Rotomag'i çcclesiam terram trium carrucarum dederit, ipsam 
quoque ecclesiam ut eis concederem postulavit. Verum eg-o eandem 
çcclesiam bis dare reveritus, quoniam eam j am monacliis Tyronensibus 
concesseram, utriusque partis quieti providens, utilitati consulens 
prout rectius potui , de eadem çcclesia disposui hoc modo. Habebunt 

- {') C'est le préambule de cette charte qui a servi à forger la lettre de l'abbé de 
Tiron à Guillaume de Passavant, évêque du Mans, lettre que nous publierons plus loin. 

(2) L'égiise de la Madeleine de Châteaudun fondée, suivant la tradition, du temps de 
Cliarlemagne, fut d'abord desservie par des chanoines séculiers sous le vocable de Notre-
Dame. Vers l'an H30, Geoffroy lY, vicomte de Châteaudun, substitua des chanoines 
réguliers aux anciens possesseurs. 

(3) Archambaud fut le premier abbé régulier de la Madeleine. En H3I, il dressa 
pour son abbaye un règlement général qui nous a été conservé. 

('') Les membres de la famille d'Arrou figurent pendant les XII= et XIII'= siècles 
parmi les principaux bienfaiteurs de la Madeleine et de l'Hôtel-Dieu de Châteaudun. 

T. I. 27 

n̂ii 
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amodo canonici Gastridunenses et obtinebunt, in paee et concessione 
Tyronensium fratiaim, corpus çcolesiç Rotomag-i, décimas et omnia 
paiTochialia ; Tyronenses vero monachi teiTam quam in Rotoniag-i par-
rochia possident per se et per mediterios suos cultam et de se et de 
mediteriis suis ab omni parrochiali jm^e quietam habebunt, et tam 
eam quam aliam terram quam habent ad Fontem-Radulfî et ad 
Giiathe ( '), hospitibus et mansionariis et mediteriis suis, quibus et quot-
quot voluerint, ad libitum suum, quiete distribuent possidendam et ex-
colendam. Quorum omnium baptismus, confessiones, sponsalia, decime 
majores et minute et omnes reditus parrocbiales, sepulture etiam et 
corpora defunctorum ad çcclesiam de castro Bofferici deferentur. Scien-
dam est etiam quod bçc loca, Foetelli, Fons-Radulfi et Guathe ita 
libéra et quieta erunt , quemadmodum monasterium Tyronii, quod 
situm est in parrochia Sanctç-Mariç de Guarzeis, quiétum et liberum est 
ab omni jure parrochiali. Statutum est etiam ut in carrucata terre 
quam prçfati monachi habent juxta Vilerboul et in Buxeria mediterios 
vel habitatores omnes quos voluerint et pro capacitate terrç poterint, 
ad libitum suum possent, quorum décimas majores et minutas ipsi 
eidem monachi Tyronenses integ-re possidebunt ; sed habitatores cum 
omni jure parrochiali ad çcclesiam ibunt, ad cujus parrochiam perti-
nebunt. Porro prçter hçc omne quod monachi Tyronenses ultra Ledum 
possessuri sunt et per se cum propriis carrucis absque mediteriis elabo-
raturi , quietum a decimis et omni parrochiali jure possidebunt. Hujus 
rei testes affuerunt : Bernardus, capicerius Garnotensis çcclesiç ; Gau-
fridus, decanus Novig^enti ; Her-bei^tus, presbiter Sancti-Hilarii ; ma-
g-ister Odo Pis%at ; mag-ister Guillelmus de Modalibus ; Robertus pres-
biter ; prçter hos : Rainaudus et Ivo et Rog-erius, famuli abbatis 
Tyx^onii ; Gosbertus de Aula ; Gaufridus, cocus abbatis Vindocinensis ; 
Gaufridus Ballargent ; Ernaudus de Ghenio ; Pag-anus ; Anselmus, famu-
lus archiepiscopi Turonensis. Acta sunt bec anno ab incarnatione 

(') La Gaste, dont il est ici question, était située clans la paroisse de Clioue. Ce 
bordage devint dans la suite la propriété de la chapelle Saint-Biaise, dépendant de 
l'Hôtel-Dleu de Glaàteaudun. Le nom de la Gaste a disparu pour faire place à celui 
de la Bizolière, en souvenir de Jean Bizolier, qui était propriétaire de cette métairie 
en 1548. 
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Domiiii M" G°XXXIII°, indictione xi, epacta xn, reg-nante Lodovico in 
Gallia. » 

( Cliir. orig. en yarch. à la Bibl. de Vendôme. — Cari, de Tiron, f- 34 r». — Cari, des Fouteaux, 
f» 7 V». — Yidimiis en pap. de 1640. — Bidl. de la Soc. Arch. du Vendômois, t. XIX, p. 186.) 

GLXXXVII. 

Don au prieuré de la Troudière de terres à Tourny et à Pressagny. 

« De Turneo et de Trouderia. » 

{1133-1145.) 

« Noscat universalis çcclesia quod Matheus de Veniono ('), pro salute 
animç su§ et patris et matris et omnium parentum et amicorum suo-
rum, dédit monachis Sanctç-Trinitatis de Tiron, apud villam suam quç 
Turneium dicitur, duas terre carrucatas intra quas eorum constructa 
sunt edificia, et parvum boscum prope domos ipsorum qui Trunclietum 
vocatur (^), et apud Presig-neium molendinum quod de Malva nuncu-
patur, et nemora sua ad omnia necessaria eorumdem. Et liée ita quiete 
sicut ipse possederat, pasnagium etiam et in bosco et in piano per 

(1) D'après une charte fausse datée du 3 des ides de mai 1182, Richard, petit-fils de 
Mathieu, se cxualifiant seigneur de Vernon , Tourny et Le Goulet, de Vernonico, Tur-
neyo et Gousletis domimis, confirme le don fait par son aïeul de l 'usage dans les bois de 
Vernon. Le commencement de cette charte est assez curieux pour méri ter d'être rap-
porté : « Cum monachi monasterii Tironensis in Pertico, ex donatione sancte memorie 
gloriosi et Deo devotissimi propatrui mei Adjutoris, olim a perfidis Sarracenis capti, et ab 
eis, meritis et intercessionibus et precibus beatissime Marie-Magdelene et sanctissimi 
Bernardi, predictorum monachorum et monasterii Tironensis abbatis, admirantissimo 
miraculo liberati, ac, relicta seculari militia, tune ipsorum monachorum Tironensium or-
dinem et reUgionem ingressi, et dive memorie devotissime et religiosissime proavie mee 
Rosmunde de Blarrii, apud ipsos monaclios et in eorum monasterio Tironensi predicto 
dudum post decessum inclite et clare memorie Johannis proavi mei velate, in eorum 
capella Beate-Marie-Magdelene-super-Secanam inhumatorum, precibus inclite et clare 
memorie Mathei, avi mei »